
 

KOMUNIKAT 

ze spotkania w dniu 9 września 2010 r. 

 

W dniu 9 września br. w CZSW odbyło się spotkanie kierownictwa Służby Więziennej z 

przedstawicielami Związku Zawodowego. NSZZ FiPW reprezentowali: Przewodniczący ZG – 

Wiesław Żurawski, Wiceprzewodniczący ZG – Krzysztof Frątczak, Członek ZG – Radosław 

Kwiatoo. Stronę służbową reprezentowali  Z-ca DG SW ppłk Jacek Kwiecioski, dyrektorzy Biur 

w CZSW, redaktor naczelny Forum Penitencjarnego, doradca Dyrektora Generalnego SW, 

pracownicy Zespołu Komunikacji Społecznej i Wewnętrznej CZSW. 

Spotkanie rozpoczęto od wyjaśnienia braku akceptacji protokołu sporządzonego 

przez stronę służbową z poprzedniego spotkania w dniu 25.08.2010 przez stronę związkową. 

Protokół nie został zaakceptowany ze względu na rozbieżności z tym, co faktycznie było 

mówione na spotkaniu. 

Kolejny blok problemowy zawarł w sobie kwestię rozliczania urlopów. Dyrektor 

Tomasz Raczyk przedstawił symulację prawidłowego rozliczenia, która jest dostępna na 

stronach internetowych i w najnowszym wydaniu Forum Penitencjarnego. Strona związkowa 

zgłosiła potrzebę przeprowadzenia serii szkoleo, które pozwolą komórkom kadrowym na 

przekazywanie tej wiedzy funkcjonariuszom i prawidłowe rozliczanie urlopów. Dyrektor 

Kwiecioski przystał na taką propozycję i zobowiązał się, że do 15 października br. właściwe 

szkolenia będą przeprowadzone. Padła również propozycja Dyrektora Mariana Puszki, aby 

funkcjonariusze zmianowi po dniach wolnych przypadających z toku służby rozpoczynali i 

rozliczali urlop tak jak funkcjonariusze pracujący w systemie 8 godzinnym. 

Strona związkowa zgłosiła problem rozliczania faktycznego czasu służby (czas na 

przyjęcie i zdanie posterunku). Zdaniem strony służbowej do faktycznego czasu służby 

powinno wliczad się czas potrzebny na przyjęcie i zdanie posterunku (taki postulat wystawili 

przedstawiciele związku). Czas ten powinien byd liczony od momentu stawienia się na 

odprawie zmiany. Nie ma miejsca na inną interpretację, a wszelkie inne sposoby liczenia 

czasu służby (na które nie ma zgody kierownictwa SW) powinny byd zgłaszane wraz z 

podaniem jednostki, aby wszelkie mankamenty usunąd.  

Przewodniczący Wiesław Żurawski przedstawił naszą analizę udzielonej pomocy 

osobom, które ucierpiały wskutek ostatnich kataklizmów. Dyrektor Kwiecioski zasugerował, 

że wspólną pomoc należy poszerzyd o opiekę psychologiczną i prawną. To osobom, które 

zostały poszkodowane, strona służbowa jest w stanie zagwarantowad. 

Strona związkowa przedstawiła własną analizę realnego wykorzystania wykupionych 

ulg na przejazdy funkcjonariuszy do miejsca służby. Z naszych danych wynika, że z tego 



„dobrodziejstwa” korzysta 3,83% uprawnionych, co przy ogólnym koszcie wykupu ulgi na 

poziomie 3,2 mln zł na jednego „korzystającego” do kooca roku daje niebotyczną sumę. 

W kwestii reformy jednostek penitencjarnych otrzymaliśmy od Dyrektora Jacka 

Kwiecioskiego informację, że nigdy w pracach zespołu przygotowującego reformę nie była 

brana pod uwagę liczba 200 lub 250 miejsc pojemności, jako graniczna oznaczająca 

przekształcenie danej jednostki. Zmiany strukturalne będą uwarunkowane kwestią 

logistyczną. Tak więc nawet dwie duże jednostki funkcjonujące obok siebie może dotknąd 

reforma jeśli okaże się, że poszczególne zadania mogą byd realizowane przez 

wyszczególniony zespół pracujący w ramach jednej jednostki penitencjarnej. Do 30 września 

br. powstanie „mapa drogowa Polski penitencjarnej”. Zdaniem Dyrektora Kwiecioskiego ideą 

reformy jest wzmocnienie funkcjonariuszy pracujących w stałym i bezpośrednim kontakcie z 

osobami pozbawionymi wolności. Ewentualne zmiany będą opierały się na badaniu 

odpowiednim narzędziem, co da pogląd realnego obciążenia stanowiska i potrzeby jego 

restrukturyzacji. Zmiany będą zachodziły również w Okręgowych Inspektoratach Służby 

Więziennej i Centralnym Zarządzie Służby Więziennej. Obecnie rozważa się dwa warianty 

wprowadzenia zmian: szybki w formie zarządzenia DG, lub stonowany, rozłożony w czasie, w 

formie sterowania przyjęd do konkretnych działów. 

Wiesław Żurawski zwrócił się z apelem aby zaprzestad trendu w negatywnej, dla 

funkcjonariusza, interpretacji zapisów ustawy o Służbie Więziennych, w paragrafach 

dotyczących kwestii mieszkaniowych i innych interpretowanych na niekorzyśd 

wnioskujących. 

Na zakooczenie przedstawiono sprawy interwencyjne dotyczące okręgów 

białostockiego i rzeszowskiego. 
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